INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal que determine ao setor competente a

manutenção e revitalização da quadra de

esportes localizada na Praça Padre Pedro

Lazarin, no bairro Jardim do Estádio.

Senhor Presidente,

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que determine ao setor

competente a manutenção e revitalização da quadra de esportes localizada na Praça

Padre Pedro Lazarin, no bairro Jardim do Estádio.

Justificativa

A referida quadra encontra-se desgastada, apresentando problemas no piso, nas

estruturas de alambrado e ausência de pintura adequada. A revitalização deste

equipamento público incentivará a prática de atividades físicas, a convivência

comunitária e o lazer saudável, sendo uma importante opção de lazer e integração social.

Assim, solicitamos que sejam realizadas melhorias estruturais, nova pintura,

manutenção do piso e das traves, além da instalação ou conserto do alambrado,

garantindo mais segurança e funcionalidade ao espaço.

ANEXO: Imagens do local

Plenário “João Raposo Rezende Filho – Zinho”, 27 de maio de 2025.

DANIEL BUISSA

Vereador Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360032003600350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-27T12:05:43-0300